3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1109

18.10.2023

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 11.08.2021 № 590
«О создании рабочей группы
по проверке обоснованности
закупок для нужд муниципального
образования город Пермь»

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 августа 2021 г. № 590 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь» (в ред. от 03.06.2022 № 442, от 09.02.2023 № 87,
от 04.07.2023 № 571), изложив позицию:
	«Председатель:
Хайруллин
Эдуард Азатович

- первый заместитель главы администрации города Перми»

в следующей редакции:

	«Председатель:
Фурман
Яна Валерьевна

- и.о. заместителя главы администрации города Перми».

2. Внести в регламент деятельности рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 августа 2021 г. № 590 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь» (в ред. от 03.06.2022 № 442, от 09.02.2023
№ 87, от 04.07.2023 № 571), следующие изменения:
2.1. в пункте 2.2 цифры «14» заменить цифрой «5»;
2.2. в пункте 2.4.6 после слов «в соответствии со статьей 35 Закона № 44-ФЗ» дополнить словами «и казначейском сопровождении (если в соответствии с законодательством Российской Федерации расчеты по контракту или расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению)»;
2.3. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. В случае проведения закупки на поставку товара или на выполнение работы, оказание услуги, для выполнения, оказания которых поставляется товар
(за исключением закупок работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, для которых подготовлены проектная документация, утвержденная в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, или типовая проектная документация, или смета на капитальный ремонт объекта капитального строительства), к Заявке на проведение закупки дополнительно прилагаются следующие документы:»;
2.4. пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. информация о характеристиках товара, соответствующих требованиям заказчика, не менее чем от двух производителей (за исключением товаров,
в отношении которых программно-аппаратными средствами РИС ЗАКУПКИ ПК не установлена обязанность предоставления такой информации);»;
2.5. в пункте 2.8 слова «включенного в перечень объектов капитального строительства, утвержденный правовым актом администрации города Перми,» исключить;
2.6. пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. расчет (обоснование) НМЦК, ведомость объемов конструктивных решений (элементов) и комплексов (видов) работ, проект сметы контракта, предметом которого одновременно являются подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 августа 2023 г. № 604/пр «Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого может быть одновременно подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, цены такого контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методики составления сметы такого контракта и порядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;»;
2.7. в пункте 2.15 цифры «10» заменить цифрой «4»;
2.8. в пункте 2.17 слова «за 3 рабочих дня» заменить словами «за 1 рабочий день».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми	          	                                                                   Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf